

Miljö- och  
samhällsbyggnadsförvaltningen  
Anders Jörneskog

2023-12-05

Dnr SBN 2023-573  
Dnr KS 2023-1057

Samhällsbyggnadsnämnden

## Pollineringspolicy för Linköpings kommun, antagande

### Förslag till samhällsbyggnadsnämndens beslut

1. Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningens förslag tillstyrks.

### Förslag till kommunstyrelsens beslut

1. Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningens förslag tillstyrks.

### Förslag till kommunfullmäktiges beslut

1. Förslag till Pollineringspolicy antas.

### Ärende

Utifrån kommunfullmäktiges beslut 2021-01-26, § 40 har Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen tagit fram förslag till en sammanhållen strategi, en Pollineringspolicy, till stöd för hela kommunkoncernens arbete med ekosystemtjänsten pollinering.

Till stöd i det dagliga arbetet finns en digital handbok framtagen, publicerad på kommunens hemsida, med förklaringar, fördjupningar och många goda lokala exempel till stöd i det konkreta arbetet.

Förslag till Pollineringspolicy föreslås antas.

---

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Pollineringspolicy för Linköpings kommun, antagande, 2023-12-05  
Bilaga - Förslag till Pollineringspolicy

## Bakgrund

Den drastiska minskningen av insekter och då inte minst bland viktiga pollinatörer som vilda bin och humlor har uppmärksammats allt mer över hela världen och inte minst inom EU. En tredjedel av Sveriges vilda bin är rödlistade. 90 % av den c-vitamin vi människor konsumerar är insektpollinerad. Bara i Sverige är värdet för jordbruks- och trädgårdsnäringen av denna ekosystemtjänst i mångmiljardklassen. I delar av Kina och i Nordamerika där de vilda populationerna av pollinatörer har kraschat måste ambulande lastbilar med tambin anlitas för att få grödorna pollinerade och i vissa trädgårdsanläggningar används handpollinering med pensel.

Arbetet med en pollineringspolicy initierades enligt kommunfullmäktiges beslut 2021-01-26, § 40 om bifall till en motion från två dåvarande ledamöter i kommunfullmäktige för Vänsterpartiet. Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen fick i uppdrag att ta fram ett förslag till policy för främjande av pollinatörer som ska ges en sammanhållen ambition för samtliga nämnder och bolag. Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen fick även i uppdrag att ta fram en åtgärds katalog för främjande av pollinatörer, från vilken förvaltningar och kommunala bolag kan hämta inspiration och konkreta åtgärder att använda i befintlig miljö, exploateringar och utvecklingsprojekt.

Framtagandet av policyn och en digital handbok med goda lokala exempel har letts av Stadsmiljöavdelningen med stöd av extern konsult. Projektet har erhållit statligt stöd, LONA, från länsstyrelsen.

## Ekonomiska konsekvenser

Att främja ekosystemtjänsten pollinering i kommunens planering och genomförandeprocesser bedöms inte påverka kostnadsbilden i stort. I förvaltningssskedet kan vissa besparingar förväntas då mindre intensiva skötselmetoder gynnar denna ekosystemtjänst.

## Kommunala mål

En ledande kommun i miljö- och klimatarbetet

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

## Jämställdhet

Att främja ekosystemtjänsten pollinering gynnar alla människor och bedöms neutralt ur ett jämställdhetsperspektiv.

## Samråd

Samråd har skett med Hållbarhetsenheten på Kommunledningsförvaltningen, vilka alla innehållsmässigt tillstyrker policyn. Remissinstanserna har påpekat att mall för styrdokument ska användas, vilket åtgärdats.

## **Uppföljning och utvärdering**

Taxor och andra styrdokument ska aktualitetsprövas minst en gång per mandatperiod.

## **Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet**

MBL-information eller förhandling är inte påkallad.

Kommunledningsförvaltningen

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen

Sofia Malander

Leif Lindberg

Beslutet skickas till:  
Kommunstyrelsen